
Tiende wijziging APV Eindhoven 

De raad van de gemeente Eindhoven; 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 november 2022; 

gelet op de artikelen 149 en 151d van de Gemeentewet, en artikel 25 e van de Alcoholwet; 

  

besluit: 

  

Artikel I 

  

De APV Eindhoven wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

  

Artikel 2:15 lid 2 wordt het woord ‘en’ vervangen door ‘of’; 

  

B 

  

Artikel 2:18 lid 1 onder a, komt te luiden: 

  

‘1. Het is verboden in bossen, op heide- of veengronden of binnen een afstand van dertig meter daarvan: 

  

a. te roken gedurende de periode 1 januari tot en met 31 december’. 

  

C 

  

In artikel 2:27 wordt de definitie van terras aangepast, en wel als volgt: 

  

• ‘terras: een buiten de besloten ruimte van een openbare inrichting liggend deel daarvan waar sta- of 

zitgelegenheid kan worden geboden en waar tegen vergoeding dranken en spijzen voor directe con- 

sumptie kunnen worden verstrekt.’ 

  

D 

  

In de artikelen 2:34a en 2:48a wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

E 

  

In artikel 2:40a, eerste lid, onder d, wordt ‘3.3.1’ vervangen door ‘3.1.1’. 

  

F 

  

In artikel 2:42 vervalt het woord “krijt”. 

  

G 

  

Na artikel 2:44 wordt een daarvoor gereserveerd artikel 2:45 opgenomen, luidende: 

  

‘Artikel 2:45 Betreden van plantsoenen en dergelijke 

1. Het is verboden zonder ontheffing van het college zich te bevinden in of op bij de gemeente in onder- 

houd zijnde parken, wandelplaatsen, plantsoenen, groenstroken, grasperken of buiten de daarin gelegen 

wegen of paden. 

2. Het verbod is niet van toepassing voor zover in opdracht van een bestuursorgaan of openbaar lichaam 

werkzaamheden worden verricht.’ 

  

H 

  

In artikel 2:52 vervalt het woord ‘zijn’. 

  

I 

Nr. 572923 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2022 nr. 572923 27 december 2022 1 



  

Artikel 2:57 lid 1 onder b wordt gewijzigd, en komt te luiden: 

  

‘Artikel 2:57 Loslopende honden 

1. Het is de eigenaar of houder van een hond of degene aan wiens zorg een hond kennelijk is toever- 

trouwd, verboden die hond te laten verblijven of te laten lopen: 

b. binnen de bebouwde kom op een openbare plaats indien de hond fysiek niet is aangelijnd’;. 

  

J 

  

In de artikelen 2:60 en 5:12 wordt “opheffing” vervangen door “beëindiging”. 

  

K 

  

In artikel 2:69a wordt in het tweede lid het woord “tweede” in plaats van “eerste”. 

  

L 

  

Er wordt een nieuw artikel 3.5.1 toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

“De burgemeester kan een vergunning voor een prostitutiebedrijf intrekken als in het bedrijf prostituees 

werkzaam zijn die de leeftijd van 21 jaar nog niet hebben bereikt.” 

  

M 

  

In artikel 4:2 lid 1 wordt “2:19” vervangen door “2:19a”. 

  

N 

  

In artikel 5.12 wordt ‘opheffing’ vervangen door ‘beëindiging’. Daarnaast wordt de formulering van het 

artikel aangepast, en wel als volgt: 

“ Het is verboden op door burgemeester en wethouders in het belang van het uiterlijk aanzien van de 

gemeente, ter voorkoming of beëindiging van overlast of schade aan de openbare gezondheid aange- 

wezen plaatsen fietsen of bromfietsen: 

a. onbeheerd buiten de daarvoor bestemde ruimten of plaatsen te laten staan; of, 

b. langer dan een door burgemeester en wethouders te bepalen periode onbeheerd te laten staan.’’ 

  

O 

  

In artikel 5.12a dient ‘’en’’ te worden vervangen door ‘’of’’, en wel als volgt: ‘’(…)die rij technisch in 

onvoldoende staat van onderhoud of in een verwaarloosde toestand verkeren, op de weg te laten 

staan’’. 

  

P 

  

Aan artikel 5:13 wordt een nieuw derde lid toegevoegd dat komt te luiden: “3. De vergunninghouder 

dient op eerste vordering van een toezichthouder een afschrift van de vergunning te tonen.” Hierdoor 

worden de bestaande leden 3 en 4 te worden vernummerd tot respectievelijk 4 en 5. 

  

Q 

  

In artikel 5:21a wordt achter ‘of andere verstrekkingsmogelijkheid’ ingevoegd ‘(inclusief aan de deur- 

verkoop)’’. 

  

R 

  

In artikel 5:36 lid 1, wordt ‘verstrooiing’ vervangen door ‘asverstrooiing’. 

  

Artikel II 

  

Deze verordening treedt in werking met ingang van de 8e dag na de datum van uitgifte van het Gemeen- 

teblad waarin het wordt geplaatst. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 20 december 2022. 

  

Eindhoven, 20 december 2022 

, griffier. 

Gemeenteblad 2022 nr. 572923 27 december 2022 2 


